SOLICITAGCAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM

Eu, Vereador(a)/Funcionario(a) MC%/W\ / 7 '\FL\‘/W

, requisito um dos veiculos

oficiais da Camara Municipal da Esténcia Turistica de Ibitinga para uso exclusivo de minhas coes/
- - Y
atividades parlamentares no dia 5/ O3 / 020)\(3 em viagem até a cidade de /a@ Yo lo—

/

, quando :ZjEI’EI 2 ~auca drn,u{& ¢ e
@&W\X/ e CCLum\} e, Proc 7’7\/>(,LUA (/(\/)chhukcu

e declaro assumir total

responsabilidade pela sua correta utilizacao.

Ira Levar Acompanhantes? ( )() Sim ( )Nao
*Emfcfso afi rmatlvo C|ta %T/e com /I\?/\t&, /%q?tg;"
2N ’
3-

DECLARACAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipétese alguma,
deixar o territorio do municipio sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha Inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentagao de declaragdo de comparecimento ao focal, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatdrios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsavel e serd por mim conferido e assinado em relatério pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importancias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judiciario, e que ensejem a determinagdo de devolugdo
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolugado judicial e/ou extrajudicial das
importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judicidrio, relativas a essa viagem,
cobradas apos o encerramento do meu mandato.

de 20 “23

Autorizado em )l)__/ LUX 5

Presidente: W‘




Camara Municipal de Ibitinga
Estado de S&o Paulo

| PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do vefculo oficial da
Camara Municipal, bem como motorista, para viagem a Sao Paulo (SP) - na Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com saida de Ibitinga as 5h.

TRAMITAGAO |

Data do Despacho 13/03/2023

Unidade de Origem Departamento Juridico
Unidade de Destino Diretoria Administrativa
Usuario de Destino Katia Bazoni

Status Encaminhado ao setor responsavel

TEXTO DO DESPACHO

Considerando o noticiado pelo Sr. Presidente, no sentido de "que falta alguns Documentos a serem
apresentados pela Nobre Vereadora , decorrente a ultilma viagem realizada no mells de Dezembro de
2.022", solicito informagdes da Sra. Diretora Administrativa se ha alguma pendéncia nesse sentido; e,
caso tenham sido ou ndo sanadas, informar para que possa melhor embasar o parecer.

Ibitinga, 13 de margo de 2023.

Paulo Eduardo Rocha Pinezi
Procurador Juridico



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

I PROCESSO ADMINISTRATIVO |

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do veiculo oficial da
Céamara Municipal, bem como motorista, para viagem a Séo Paulo (SP) - na Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com saida de Ibitinga as 5h.

TRAMITAGCAO

Data do Despacho 13/03/2023
Unidade de Origem Diretoria Administrativa
Unidade de Destino Departamento Juridico

Usudrio de Destino Paulo Eduardo Rocha Pinezi
Status Encaminhado ao setor responsavel
TEXTO DO DESPACHO , ]

Conforme me foi solicitado pela Procuradoria Juridica, informo que a Veradora Alliny realizou no més de
dezembro duas viagens, tendo finalizado a prestagédo de informagdes das mesmas somente no més de
fevereiro de 2023, em face de ter apresentado foto e relatdério de viagem e nao ter apresentado
documento expedido pelo érgéo que visitou comprovando sua presenga.

Ocorre que, quando a prestagdo de contas das viagens passou pela analise do Controle Interno, este
verificou que os motivos da viagem que foram explanados no relatéio e na solicitagdo estavam "vagos"
e que ndo caracterizavam - segundo andlise da Responsavel pelo Controle Interno - interesse do
Municipio, sendo devolvido da esta Diregdo para que solicitasse a Vereadora maiores detalhes.

Comuniquei a Vereadora Alliny do ocorrido, via whatsapp, informando que seria necessario methor
detalhar os motivos das referidas viagens para que pudesse realizar outras e tramitei toda matéria a ela
via SAPL para que a mesma se manifestasse, o que nao ocorreu até o presente momento.

Vale ressaltar que em conversa através do whatsapp a Vereadora alegou que apresentou o que lhe foi

solicitado, ndo compreendendo o que mais seria necessario, sendo explicado por esta Direcdo que os
motivos foram expostos de forma muito resumida, sendo necessario maiores detalhes.

Ibitinga, 13 de margo de 2023.

Katia Bazoni
Diretora Administrativa




Camara Municipal de lbitinga
Estado de S&o Paulo

| PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do veiculo oficial da
Céamara Municipal, bem como motorista, para viagem a Sao Paulo (SP) - na Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com saida de Ibitinga as 5h.

TRAMITAGAO
Data do Despacho 13/03/2023
Unidade de Origem Departamento Juridico
Unidade de Destino Presidente
Usuario de Destino Adéo Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Status Encaminhado ao setor responsavel
TEXTO DO DESPACHO |

Segundo a Sra. Diretora Administrativa, se encontram pendentes de complementagéo prestagdes de
contas da llustre Vereadora relativas a duas viagens, ja tendo sido ela notificada para assim proceder.

Nos termos do 2°, artigo 2°, da Resolugdo n°® 2.708, de 24 de margo de 2003, "ndo sera concedido
adiantamento a agente em alcance ou responsavel por adiantamento pendente de prestagdo de
contas".

Logo, em tese, enquanto ndo complementadas as prestagdes de contas, ha impedimento legal para que
seja autorizada a viagem solicitada, por estarem pendentes de prestagdo de contas as duas viagens
anteriores.

Ibitinga, 13 de margo de 2023.

Paulo Eduardo Rocha Pinezi
Procurador Juridico

Assinado digitalmente por
PAULO EDUARDO &~
ROCHA PINEZIE?{

298.794.058-03 G-
Data: 13/03/2023 12:

Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo D791-59EE-58E4-BE21
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de S&o Paulo

\ PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do veiculo oficial da
Camara Municipal, bem como motorista, para viagem a S&o Paulo (SP) - na Assembleia Legislativa do
Estado de S&o Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com saida de Ibitinga as 5h.

TRAMITAGAO

Data do Despacho 13/03/2023

Unidade de Origem Presidente

Unidade de Destino Diretoria Administrativa
Usuario de Destino Katia Bazoni

Status Encaminhado ao setor responsavel

TEXTO DO DESPACHO

Ciente do Parecer Juridico e proceder conforme o mesmo indica .

Ibitinga, 13 de margo de 2023.

Adao Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Presidente

Para validar o documento, leia o c6digo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo A2A3-2969-712C-7F27
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TRAMITAGAO N° 14092 - OFC 208/2023 - Esta é uma cépia do original assinado digitalmente por Ad3o Ricardo Vieira do Prado - Presidente.
Para validar o documento, leia o cddigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo A2A3-2969-712C-7F27
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de S&o Paulo

{ PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do veiculo oficial da
Camara Municipal, bem como motorista, para viagem a Sao Paulo (SP) - na Assembleia Legislativa do
Estado de S&o Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com saida de Ibitinga as 5h.

TRAMITAGAO

Data do Despacho 14/03/2023

Unidade de Origem Diretoria Administrativa

Unidade de Destino Gabinete Alliny Sartori

Usuario de Destino Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério

Status Encaminhado ao setor responsavel

TEXTO DO DESPACHO

Encaminho o tramite a Vereadora para conhecimento e providéncias solicitadas.

Ibitinga, 14 de margo de 2023.

Katia Bazoni
Diretora Administrativa



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sdo Paulo

' PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do velculo oficial da
Céamara Municipal, bem como motorista, para viagem a Sao Paulo (SP) - na Assembleia Legislativa do
Estado de S&o Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com saida de Ibitinga as 5h.

TRAMITAGAO

Data do Despacho 14/03/2023
Unidade de Origem Gabinete Alliny Sartori
Unidade de Destino Diretoria Legislativa

Status Encaminhado ao setor responsavel

TEXTO DO DESPACHO

Em ambas as solicitagbes das viagens foram em cumprimento das minhas atividades legislativas,
visando defender o interesse da nossa cidade. Na viagem para o municipio de Matdo, em audiéncia
com o Prefeito e também com o Deputado Paulo Fiorillo encaminhei a solicitagdo para implatagéo de
um Instituto Federal na nossa cidade, assim como existe na referida cidade, bem como apresentei os
produtos da Feirinha do Artesanato, que acontece ha mais de 30 anos semanalmente na nossa cidade,
e que é considerada Patriménio Cultural e Imaterial ao Cénsul de Israel o Sr. Rafael Erdreich, além da
palestra sobre Agua e Agricultura - Tecnologia e Inovagdo, que visa conhecimento da agricultura para
atuar junto aos agricultores da nossa cidade. J4 na viagem ao Tribunal do Contas do Estado de Séo
Paulo estive em audiéncia com o Presidente Dimas Ramalho e na ocasiao tratamos da organizagéo de
uma capacitagio aos vereadores sobre os temas de gestdo publica, em especial a nova Lei de
Licitagdo. Todas as viagens realizadas constam declaragdo de comparecimento assinada
respectivamente por cada responsavel, bem como fotos que comprovam as visitas.

Ibitinga, 14 de margo de 2023.

Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério
Vereador

Assinado digitaimente,por
ALLINY FERNANDA: "
SARTORI PAD&;!NQ::%;g
ROGERIO 354.345.958-
Data: 14/03/2023 12%5(

Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 98C2-FFBF-B418-91B9
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

‘ PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do vefculo oficial da
Camara Municipal, bem como motorista, para viagem a Sao Paulo (SP) - na Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com saida de Ibitinga as 5h.

TRAMITAGAO
Data do Despacho 14/03/2023
Unidade de Origem Diretoria Legislativa
Unidade de Destino Presidente
Usuario de Destino Adéao Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Status aguardando despacho do expediente

Ibitinga, 14 de marco de 2023.

Katia Bazoni
Diretora Administrativa




Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

[ PROCESSO ADMINISTRATIVO ]

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do veiculo oficial da
Camara Municipal, bem como motorista, para viagem a Sao Paulo (SP) - na Assembleia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com salda de Ibitinga as 5h.

TRAMITAGAO

Data do Despacho 14/03/2023
Unidade de Origem Presidente
Unidade de Destino Departamento Juridico

Usuario de Destino Paulo Eduardo Rocha Pinezi
Status Aguardando resposta do destinatario
TEXTO DO DESPACHO

Ciente do pedido da Nobre Vereadora , mas é importante ter um Parecer Juridico sobre o pedido em
questao .

Ibitinga, 14 de margo de 2023.

Adao Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Presidente

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 72E3-926F-EA50-B3D9
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TRAMITAGAO N° 14102 - OFC 208/2023 - Esta é uma cépia do original assinado digitalmente por Addo Ricardo Vieira do Prado - Presidente.
Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.briconferir_assinatura e informe o cédigo 72E3-926F-EA50-B3D9

6.

18l OAvdd 0d
aydyold ovavy

Jod"é‘iﬂb"8|e;g6!p OpEUISSY

‘pl €202/c0/vL ‘ereq

MIFIA.

tons

mﬁ
916
WVl



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

l PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do veiculo oficial da
Céamara Municipal, bem como motorista, para viagem a Sao Paulo (SP) - na Assembieia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com saida de Ibitinga as 5h.

TRAMITACAO
Data do Despacho 16/03/2023
Unidade de Origem Departamento Juridico
Unidade de Destino Presidente
Usudrio de Destino Adéo Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Status Encaminhado ao setor responsavel
TEXTO DO DESPACHO

Reiterando o parecer apresentado, com a apresentagdo da complementagdo das justificativas,
cessando a pendéncia de prestacdo de contas, ndo ha impedimento a realizagdo do adiantamento e
viagem.

Ibitinga, 16 de margo de 2023,

Paulo Eduardo Rocha Pinezi
Procurador Juridico



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de S&o Paulo

] PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 208/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicito o uso do velculo oficial da
Camara Municipal, bem como motorista, para viagem a Sao Paulo (SP) - na Assembileia Legislativa do
Estado de Sao Paulo, para reunido no gabinete do Deputado Estadual Caruso para solicitar recursos
para o nosso municipio, no dia 15 de margo de 2023, com saida de Ibitinga as 5h.

B TRAMITAGAO

Data do Despacho 16/03/2023

Unidade de Origem Presidente

Unidade de Destino Diretoria Administrativa
Usuario de Destino Katia Bazoni

Status Encaminhado ao setor responséavel

TEXTO DO DESPACHO ‘ |

Ciente e autorizado .

Ibitinga, 16 de margo de 2023.

Adao Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Presidente

Para validar o documento, leia o cadigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 09C5-338C-FC33-F674
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TRAMITAGAO N° 14128 - OFC 208/2023 - Esta é uma cépia do original assinado digitalmente por Adao Ricardo Vieira do Prado - Presidente.
Para validar o documento, leia o cddigo QR ou acesse hitps://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo 09C5-338C-FC33-F674
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de S&o Paulo

! PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 225/2023 - Janaina Zambusi Nogueira Bastos - Solicito o uso do velculo oficial da Camara
Municipal, bem como motorista, para realizar viagem para a cidade de Sao Paulo, no dia 15 de margo
de 2023.

TRAMITAGAO
Data do Despacho 14/03/2023
Unidade de Origem Protocolo
Unidade de Destino Presidente
Status Recebimento no Protocolo

TEXTO DO DESPACHO

Protocolo n° 664/2023 autuado em 14/03/2023 as 16:49

Ibitinga, 14 de margo de 2023.

Janaina Zambusi Nogueira Bastos
Vereador



Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Séo Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 ~ Centro — |bitinga (SP) —~ Fone (16) 3352-7840 — CEP 14840-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

OFiCIO N° 225/2023

Ibitinga, em 14 de margo de 2023

ASSUNTO: Solicita veiculo oficial da Camara Municipal para realizagdo de viagem.

Excelentissimo Presidente,

Solicito o uso do veiculo oficial da Camara Municipal, bem como motorista, para
realizar viagem para a cidade de S&o Paulo, no dia 15 de margo de 2023, para reuniéo
no gabinete do Deputado Estadual Tenente Coimbra, agendado para as 14hs, para
tratar de assuntos pertinentes ao municipio de Ibitinga e em seguida participar da
Ceriménia de Posse, que acontecera as 15hs, no Plenario Juscelino Kubitschek da
ALESP - Assembleia Legislativa de Sao Paulo.

Respeitosamente,

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

A Sua Exceléncia
RICARDO PRADO
Presidente da Camara Municipal de Ibitinga
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Para validar o documento, leia 0 codigo QR ou acesse hitps://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cédigo CDBA-C4AC-9A31-7248.




OFICIO N° 225/2023 - Protocolo n° 664/2023 recebido em 14/03/2023 16:49:53 - Esta é uma c6pia do original assinado digitalmente por Janaina Zambusi Nogueira Bastos
Para validar o documento, leia o cddigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o codigo CDBA-C4AC-9A31-7248.
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sao Paulo

PROCESSO ADMINISTRATIVO

OFICIO N° 225/2023 - Janaina Zambusi Nogueira Bastos - Solicito o uso do vefculo oficial da Camara
Municipal, bem como motorista, para realizar viagem para a cidade de Sao Paulo, no dia 15 de margo

de 2023.

TRAMITAGAO

Data do Despacho
Unidade de Origem
Unidade de Destino
Usuério de Destino
Status

14/03/2023

Presidente

Diretoria Administrativa
Katia Bazoni

Encaminhado ao setor responsavel

L

TEXTO DO DESPACHO

Ciente e autorizado .

Ibitinga, 14 de margo de 2023.

Adao Ricardo Vieira do Prado - Presidente
Presidente

Para validar o documento, leia o cédigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.spleg.br/conferir_assinatura e informe o codigo 5762-57AF-59D7-87D2

g
c
]
h]
]
2
0.
v
o
°
e
o
o
o
8
2
>
o
B
(4
g
<
g
2
c
[
£
S
2
©
(=]
o
©
¥
@
T
£
2
=
o
[+]
°
8
o
0
o
©
£
S
R
8
7]
w
'
]
o
=
N
e
I\
~
(@]
w
(]
'
=)
-
-
<t
-
]
wL
<
=
=




TRAMITAGAO N° 14110 - OFC 225/2023 - Esta ¢ uma cépia do original assinado digitalmente por Adéo Ricardo Vieira do Prado - Presidente.
Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cddigo 5762-57AF-59D7-87D2
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CAMARA MUNICIPAL DA FSTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

Numero da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local:
03/2023 , 15/03/2023 Sao Paulo _ ALESP
Responsavel pela Viagem Data da Autorizacao Autorizado por
Vereadora: Alliny 14/03/2023 Presidente

Objetivo da Viagem: Conduzindo, as Vereadoras Alliny Sartori e Janaina Nogueira Bastos, no dia 15 de margo de
2023, para audiéncia com o Deputado Estadual Caruso, Local: Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo, na
cidade de Sao Paulo/SP.

‘ Acompanhantes: Vereadora Janaina Nogueira Bastos

Motorista T Data da Saida Hora da Saida Km da Saida
Oscar R. Alvgs de Sao Miguel “‘1‘5‘/03/2023 ' 04h00 » 31.691 :
Veicuio - Placa ‘ Daté da Chegada Hora da Chegada Km da Chegada —
Ford Focus — BPQ 0376 16/03/2023 02h00 32.473

DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS bESPESAS DE VIAGEM

Tipo Documento Data Empresa Valor em R$
Alimentagao 401.379 15/03/2023 | Rodosnack Sul Lanc. E Restaurante 145,10
Ltda
Alimentacao 001.182.430 | 15/03/2023 | SHA Comércio de Alimentos 192,00
Ltda
Alimentagao 332.449 15/03/2023 | Tutoia Comercio Varejista de 13,80
Combustiveis Ltda
Alimentagdo 378.502 15/03/2023 | Rodosnack Norte Lanc. E Res- 107,60
taurante Ltda
. Combustivel 001.119.342 | 15/03/2023 | Tutoia Comercio Varejista de 183,97
Combustiveis Ltda
Total das Despesas da Viagem R$. 642,47
Valor disponibilizado para a viagem R$ 1.500,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 642,47
Valor a ser devolvido R$. 857,53
Valor a ser restituido -
Data da Apresentagﬁobdo Rela- 16/03/2023
tério: / TN
A
ELABORADO POR:~ [l {] /oEAcprDO:
- = = A ) ) -
R. Alves de Sdo Miguel - /Alny Sartori
Motorista ~\/ \B)aspénsivel pela Viagem
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RODOSNACK SUL LANC. E RESTAURANTE LTDA
RODOYIA DOS BANDEIRANTES S/N - KM 125 30 METROS
ZONR RURAL - CEP:13450-00 - SANTA BARBARA D'OESTE/SP
CNPJ: 09.456.714/0001-83 IE: 606.218.183.113
Extrato No. 525472
CUPDN FISCAL ELETRONICO - SRT

L'IPJ / CPF do l‘nnsunndur 72918782000153

ﬂ | CUU | DESC | DTD | UN | VL UNRS | (UL TR RS)* ! UL TTEN RS

l 7290- AGUR MIN EMPORIO GRAAL BIOLEVE S/GAS S1OML 1 UN XS
,90(1,89) 5,90

2 72901 AGUA WIN EHPORIO GRAAL BIOLEVE S/GAS S10ML 1 UN XS
,90(1,89) 5,90

3 164 CAFE DA MANHA K& 0,28 KG X 99,99(8,81) 28,00
4 1005 SUCO DE LARANJA MATURAL 1 UN X 12,90(4,06) 12,80
5 164 CAFE DA HANKA K& 0.4 K& X 99,99(12,58) 40,00
6 357 CAFE ESPRESSO DUPLO 100ML 1 UN X 9.50(2,3%) 9,50
7 22651 AGUA MIN CRYSTAL S/GAS 1 UN X 5,90(1,89) 5,90
@ 1065 SUCO DE LARANJA NATURAL 1 UN X 12,90(4,06) 12,90
G &4 CAFE DA MANHA KG 0,132 KG X 99,99(4,15) 13,20
_ 10 29 ENPADA DE FRANGO UN 1 UN X 10,90(3.43) 10,90
* TOTAL RS 145,10
Dinheiro 200,00
.TROCU R$ 54,90

% Ualor aproximgds dos tr1butus dn iten
Yalor aproxinado dos tributes deste cupom (confarme Lei Fed, 127
4172012) R$ 19,62 (Federal) R$ 26,11 (Estadual) RS 0.00 (Municip

|
|

SAT Mo. 000.401.379
1‘/03/2023 08 34 33
3523 0309 3055

il
ll

I
L

L !

|
L

OPERADOR: FRANCISCO BARROS PDY:012
UENDEDOR: 28 SELF SERVICE 03
FICHA(S): 3765,4835,3831

SHA COMERCIG DE ALIMENTOS LTDA
AVENIDA MORUMBI, 4500 - ANEXO RESTAURANTE
PALACIO DOS BANDEIRANTES
MORUMB! - SAC PAULO - 05650-000
CNPJ:6188027:2001242 1E:1470186081189 IM:ISENTOQ

EXTRATO N° 686641 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT
CPF/CNPJ Consumudor 72 918 784/0001 55

#|COD|DES\.,|QTF))UNi VL UN (RS uvu R R$)’l VL ITEM R$
001742 REFEICAO VISITANTE ~ 3UNX 64,000 192,00

TOTAL RS 192,00
Dinheiro 200,00
Troco R$ 8,00

05.07.05.04-Comete crime quem sonega

OBSERVAGOES DO CONTRIBUINTE
Trib aprox R$:25,82 Federal, 34,56 Estadual e 0,
Municipal Fonts:IBPT [R357E1)

* Valor Aproximado dos Tributos dos ltens
SAT N°: 001.182.430
15/03/2023 - 14:10:53
3523 0361 8802 7200 1242 5900 1182 4300 8664 1086 0096
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Consulte 0 QR Ccde pels aplicativo “De olho na nota”,
disponivel na AppStore {Apple) e PlayStore (Android)
$r3tena Arhos
Shttpr/svmigL 19 lenadthos . oo g




POSTO TUTOTA
TUTOTh CiRERC 10 URREITSTA O CONBIS(LUEIS LTDR
UTGIA : {BO - Ngoﬁég "'gagup UILH NARIANA
___________ oHPJ 10, Ry R LA
Extrato 246084
CUPD FISCAL ELETRONICG £

CPF/CN#J do Lonsum1d0r 71 918 782/0001 Jd

#/ ClD/ DESE/ QTD/ UN/ UL I Rs/ (UL TR ESJ*' UL ITéM—RS

001 78949005300?6N AGUA ERYSTQL SEM GAS S00HL

3,
002 7894300010398 REFRI cﬁtnggﬂLﬁ LATA 220HL 3,90
003 790804d300881 13 LGPPUCEINO ALEGRIA 0
_______________ 0 Q.17 6,90
BT
- Dinheiro }g’gg

Troco RS
05.07.05.04: Comete crime dues sunega

%EJE§¥QCGES b0 tUﬁTKIB#IQYE
ibutus aproxinedos: Federal R$ 1,88 (13,62%)
234 517 .97%) / Hunicipa) RS 0,00 (0, 00%)1- Funté Eﬁgg?uglsgs

;g?;nr aprnx1mgdnddns trabutus do item
r aproximado dos tributos dest
(Canfarn_1o) Fed. T2 Ty cupon RS %

SAT No, 000.332.443
15/03/2023 - 17:28:21

3523 ﬂ310 7537 9600 0198 5300
0 4 4606 3235
i'.l‘
Gt

..IHE‘I,,[ g{
kf':ﬂﬁff -

RODOSHACK NORTE LANC. E RESTAURANTE LTDA
GRAAL 125 NORTE
ROG. DNS BANDEIRANTES, KM125,8/N. ZOMA RURAL
TR BAREARA D'QESTE-SP
LN BN 09 456. 704/0001 -48 IE E0<218??4112
Fxtratu Nu 103445
CUPﬁH FISCRL ELEFRBHILU - SRT

LNPJ / rPF il Lun unxdnr 72913752000153

L iuD i BESC 4 dTD l UN l UL UN R$ I (bL [R Rii)’l ! Ul Ifen R$

BNED RLFR !UIQ (oLA LRTQ 350HL 1 UN X u,Bu(é,!a\ 6.490

|
2 1bb KEFEICAD 6 0.3 K& X 99,99(9.49) 30,00
3 168 REFEYCAG KG 0.14 KG X 99,99(4,40) 14,00
4 78768 REFR CGCA COLA CAFE ESPRESSO 220M. 1 UM X 5,90(2,23
) 6,90
5 169 SOPA MA CUMBUCA 1 UN X 24,00(7.35) 24,00
6 559G REFR COCA COLA LATA 350ML 1 W ¥ 5,96(2,23) 6,90
7 168 REFEICAO K& 0.13 K6 X 99.99(4,09) 13,00
8 122 DOCE SIRIG WINHO UN 2 o X 9.90(6.85) 19,80
a 72967 AGUA MIN EMPURIU GRARL BIOLEME S/GAS H1o4L 1 UN X5
,90(1,86) 5,30
TOTAL RS 127,40
Binheire 150.00
TRGCU RS 22 60

* Ua1n| aplnx1nadu dos tributos dn iten
Yalor geraxirade dos tributos deste cupon (confurme Lei Fed. 127
41/70%2) Rs 17.95 (Federai) R$ 22,92 (Estadual) R$ 0,00 (Hunicip

Hﬁi Il
il

SAT No.  000.378.502
15’03/2023 22 51 l&
5215 4286
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 psTo TuToIn

TUTONA CONERCID URREJISTA DE COMBUSTIVELS LiDa

RUA TUTOIA, 780 - Neo Informado - VILA MARTANA

£EP 04,007-004 - $A0 FAULD

___________ ONPJ 16.763.796/0001-98 - IE 148569120114

 Erao 0292

CUPOH FISCAL ELETRONICO - AT
‘ 18.792/0001-53

4 OB/ DESC/ 0 RS/ (UL TR RS)%/ UL ITEM Rs

001 100001 GASGLINA COHUM Bico 19

o 34,132L X 5,390 (36,98) 183,97
o [
Dinheirg }3§$33

OBSERUACEES 00 CONTRIBUTHTE
ributos aproximados: Federal R$ 0,00 (0,00%) / Est
§§é32620,10%) / Municipal R$ 0,00 (0.06%} - antgft?gg?x-RgP

3

UENDEDOR: EVERTOM

;U?lnraﬂprngimgdnddas tributes de iten

alor aproxinado dos tributes deste cupos

A R %%
ST ho. 0011i9.382
15/03/2023 - 15:29:49

3523 0310 7637 9680 90198 5900
1119 3420 2936 2071 0146
Wi

iy 1

i

POSTO TUTGIA
TUTOIA COMERCID VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS LTDA
RUA TUTOIA, 780 - Nao Informads - BELA MARIANA
CEP 04.007-004 - SAO PAULD
CHPJ 10.763.796/0001-98 - TE 148569120114
Extrato 029362
CUPOH FISCAL ELETRGNICO - SAT
CPF/CNP. do Consumidur: 72.918.782/0001-53
%/ COD/ DESC/ QIG/ UK/ UL UN RS/ (VL TR RS)»/ UL ITEM RS

001 100001 GASCLINA COMUM Bico 19

34,1320 X 5,390 (36,98) 183,97
TOTAL RS 183,97
Dinheiro 183,97

OBSERVAGGES DO COKTRIBUINTE ,
Tributos aproximados: Federal R$ 0,00 (5,004} / Estadual RS
36,98(20,103) / Municipal RS 0,00 (0,00%) - Fonte: IBPT - SP

33EABO
UENDEDOR: EVERTON
*Valor aproxinado dos tributos do item
Yalor aproxinado dos tributus deste cupck RS 36,98
(conforne lei Fed. 12.741/2012)
SAT No. 001.119.342
15/03/2023 - 15:29:49

3523 0310 7637 9600 0198 5900
1119 3420 2936 2971 0146

-




GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SUBSECRETARIA DE ARTICULAGAO POLITICA

DECLARACAO

SSAP -06/2023

Declaro para os devidos fins que o Senhor Alliny Sartori,
Vereadora do Municipio de Ibitinga, compareceu no dia 15 de Margo
de 2023, nesta Subsecretaria, para tratar de assuntos relacionados ao
Municipio.

;

Junior Dourado
Subsecretario de Articulagao Politica

Palacio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, n® 4.500 - Morumbi — Sao Paulo/SP 1° andar — sala 149






GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
SUBSECRETARIA DE ARTICULACAO POLITICA

DECLARACAO

SSAP - 05/2023

Declaro para os devidos fins que o Senhor Janaina zambusi
Nogueira Bastos, Vereadora do Municipio de Ibitinga, compareceu no
dia 15 de Margo de 2023, nesta Subsecretaria, para tratar de assuntos

relacionados ao Municipio.

Subsecretario de Articulagdo Politica

Palacio dos Bandeirantes
Av. Morumbi, n° 4.500 — Morumbi — Sao Paulo/SP 1° andar — sala 149
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GOVERNO DO ESTADO DE S_AO PAULO
SECRETARIA DE GOVERNO E RELACOES INSTITUCIONAIS

GABINETE DO SECRETARIO

DECLARACAO

SGRI- 498/2023

Declaramos para os devidos fins, que o SRA. ALLINY SARTORI,
VEREADORA DO MUNICIPIO DE IBITINGA, esteve nesta data em reuniao no

Gabinete desta Secretaria para tratar de assuntos de interesse da pasta.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente Declaracao.

quarta-feira, 15 de marco de 2023.

Assessor Especial - SGRI
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Camara Municipal de Ibitinga
Estado de Sdo Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, n°® 563 — Centro — Ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097
Site: wwwe.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacac@camaraibitinga.sp.gov.br

SOLICITO LEITURA EM SESSAO LEGISLATIVA ORDINARIA DOS OFICIOS ANEXOS.

Destinatario: Plenario da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga.

Excelentissimo Presidente,

Solicito que este oficio acompanhado dos documentos anexos, seja lido em Sessdo em sua
integra, para que todos tomem conhecimento de seu inteiro teor.

Sala das Sessbes "Dejanir Storniolo”, em 20 de margo de 2023.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB
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RECURSOS FINANCEIROS PARA O MUNICIPIO




Assi
ALLI
SAR
ROG
Data

cia

rsos fi
oW ;4 e
S EStan,

Tu

ristica de Ibitinga — 5P, e

ANCEIROS PARA O MUNICIPIO DA ESTANCIA

populacdo ibitinguense.




